АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________                                         с. Михайловка                                         № ___________

О внесении изменений в постановление

администрации Михайловского муниципального района

от 29.07.2022 № 892-па «Об утверждении Порядка разработки

и реализации муниципальных программ администрации

Михайловского муниципального района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок разработки и реализации

муниципальных программ администрации Михайловского муниципального

района, утвержденный постановлением администрации Михайловского

муниципального района от 29.07.2022 № 892-па «Об утверждении Порядка

разработки и реализации муниципальных программ администрации

Михайловского муниципального район» (далее – Порядок) следующего

содержания:

1.1. Подпункт 3.3 раздела III Порядка изложить в новой редакции

следующего содержания: «Принятие муниципальных программ,

предлагаемых к финансированию с очередного финансового года

осуществляется в срок до 1 октября текущего финансового года.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с

решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.

2

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с

решением о внесении изменений в решение о бюджете в течение двух

месяцев со дня вступления решения в силу».

1.2. Подпункт 3.7 раздела III Порядка изложить в новой редакции

следующего содержания: «Проекты разрабатываемых муниципальных

программ, а также проекты изменений в ранее утвержденные муниципальные

программы подлежат обязательному направлению ответственным

исполнителем в Контрольно-счетную комиссию Михайловского

муниципального района с приложением пояснительной записки и

финансово-экономического обоснования для проведения финансово-

экономической экспертизы после их согласования структурными

подразделениями администрации Михайловского муниципального района и

устранения полученных замечаний (при их наличии).».

2. Постановление администрации Михайловского муниципального

района от 10.11.2023 г. № 1319-па «О внесении изменений в постановление

администрации Михайловского муниципального района от 29.07.2022 №

892-па «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных

программ администрации Михайловского муниципального района» считать

утратившим силу.

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Михайловского

муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Михайловского муниципального

района Зубок П.А.

Глава Михайловского муниципального района –

глава администрации района                                                     В.В. Архипов